
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина»

г. Калуги

ПРИКАЗ

от «15» апреля 2024 г. № 34-1/01-07
г. Калуга

О назначении ответственного 
за функционирование и развитие 
школьного «Кванториума» на базе 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 им. А.С. Пушкина» г. Калуги

На основании приказа Министерства образования и науки Калужской 
области от 29.11.2023 г. № 1665 «О реализации мероприятия «Создание и 
функционирование на базе общеобразовательных организаций детских технопарков 
«Кванториум» регионального проекта «Современная школа» в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за функционирование и развитие 

школьного «Кванториума» на базе МБОУ «СОШ № 6 им. А.С. Пушкина» г. Калуги 
заместителя директора по УВР Болвинова Сергея Александровича.

2. Ответственному за функционирование и развитие школьного 
Кванториума Болвинову С.А.

2.1. сформировать нормативно-правовую базу функционирования детского 
технопарка «Кванториум» до 31.08.2024 г.;

2.2. обеспечить разработку педагогами школы рабочих программ, предметов 
естественно-научного и технологического направлений, а также программ 
внеурочной деятельности и программ дополнительного образования для школьного 
«Кванториума» до 31.08.2024 г.;

2.3. сформировать специальный раздел на официальном сайте МБОУ «СОШ 
№ 6 им. А.С. Пушкина» г. Калуги, посвященный школьному «Кванториуму» в 
соответствии с «Методическими указаниями по формированию специальных 
разделов на официальных сайтах образовательных организаций, на базе которых 
создаются центры образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста», детские технопарки «Кванториум», центры 
цифрового образования «ГГ- куб» до 31.08.2024 г.

2.4. разработать план мероприятий школьного «Кванториума» на 2024-2025

Е.В. Анохина


